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sig en større Trang til at overtage en saadan 
Myndighed som tilsigtet, vil det altid staae 
Raadet aabent ved den i Udkastet hjemlede 
Vetitjortsret at frembære sine Ønsker i denne 
Henseende, og disses Indremmelfe vilde iksin 
Tid uden Tvivl støde paa saameget særre Hin- 
dringer, som denne Rettighed allerede paatænk- 
tes indrommet ved Regjeringens første Udkast 
til en Coloniallom 

De i det oprindelige Udkasts S 3 omhand- 
lede Sager ere følgelig i Lovforslagets S 2 h 
henførte under samme Categorie forn de i Ud- 
kastets S 4 k anførte Anliggender; desuden er 
overeensstemmende med Forsamlingens Indstil- 
ling tilføiet ,,Løsgjængeri", samt efter Forslag 
af 2 Medlemmer ,,Hegrt og Fred««z Gouver- 
neuren har med Hensyn til sidstnævnte Punct 
bemærket, at Forsamlingens øvrige Medlemmer 
ingen Erindring have sremfort herimod, fordi 
de ansaae denne Gjenstand at være af under- 
ordnet Betydning og navnlig at falde tildeels 
sammen med Veivæfenet. Der sees imidlertid j 
Intet« til Hinder for, at dette Punet færfkiltf 

· optages. 홢 
Udvidelsen til Vestindien af de for Dan- 

mark udkomne Love og Anordninger er hidtil, 
ifølge Kgl. Resolution af 6te Iuni182l,  i de 
Tilfælde, hvor den kunde skee uden Modifica- 
tion, foranstaltet ved en Skrivelse af vedkom- 
mende Collegiutry derimod ved Kgl. Rescript 

- forsaavidt Øernes locale Forhold gjorde For- 
andringer nødvendige. Under de forandrede 
Forhold ansees det rettest, at Udvidelsen stedse 
skeer ved en Kgl. Udfærdigelse. Da det dog 
ikke vil kunne være Moderlandets Lovgivnings- 
magt ligegyldigt, at de af samme vedtagne 
Love i væsentlige Henseender forandres ved 
deres Udvidelse til Befiddelserne, er det saavel 
ndtrykkeligen tilkjendegiver, at Lovenes Grund- 
sætninger ikke maae forandres ved en saadan 
Udvidelse, som ogsaa forbeholdt de enkelte As- 
delingerrre as Legislaturen Adgang til i for- 
nodent Fald at nægte saadanne Love fremtidig 
Gyldighed i Besiddelserne. 

Naar Forsamlingen har ønsket Colonial- 
raadet en Berettigelse tillagt til at udtale sig 
over saadanne af Moderlandets Love, hvis 

« Udvidelse til Colonierne fra Regjeringens Side 
maaskee slet ikke har været paatcenkt, da lig- 

ger »dette allerede i det oprindelige Udkasts« 
Grundtanke, og vil derfor uden Vanskelighed 
kunne indrømmes, ligesom ogsaa Forsamlingens 
anden Bemærkning ved dette .Punct, at ved de 
Anordninger-B« Fremlaeggelse paa Rigsdagen, 
som indeholde Afvigelser, Forsamlingens der- 
over afgivne Betænkning ogsaa bør fremlceg- 
ges, vil være at tage tilfølge. 

Forsaavidt Forsamlingen har til Udkastets 
S 5 (Lovudkastet s 3) foresIaaet en,Tilføining 
for at sikkre Colonialraadet Adgang til at as- 
give Betænkning over den Deel af Finantslo- 
ven, som angaaer de vestindiske Besiddelser, da 
maa det ligeledes erkjendes som en Følge af 
Udkastets Grundsætninger, at en saadan Ad- 
gang forbeholdes Colonialraadet, og der kan 
saaledes« Intet findes at erindre imod Opm- 
gelsen af den foreslaaede Tilfoielfe, hvis Tanke 
iøvrigt laa itideslrtitet i Udkastets Z 5홢s Ord- 
foinitig ,,de forekommende Sagen« 

Med Hensyn til-det i Forsamlingen af 
Procurator Bahneberg fremsatte Ændrings- 
forflag til det oprindelige Lovudkafts SS 3홢5 
angaaende Grundlovens Gyldighed i Colo- 
nierne har Gouverneuren bemærket, » at efterat 
dette først meget ftlde var fremkommer under 
Forhandlingerne, men imidlertid tiltraadtes af 
4 andre Medlemmer, forsogtes forskjellige Maa- 
der for at tilveiebringe en Overeensstemmelse 
mellem de modsatte Meninger, uden at dog 
dette lykkedes. Foruden hvad der ovenfor i 
Begyndelsen er anført angaaende Utilraadelig- 
heden af at gjøre Grundloven gjeldende i de 
vestindiske Besiddelser og bevirke Colonierne 
repraesenterede paa Rigsdagen, maa med Hen- 
syn til de for Ændringsforjlaget anførte 
Grunde cBilag C Pag. 39홢홢41) bemærkes 
Følgende: 

Ligesom det, til Litra er, synes indlysende, 
at Udkastets første Afsnit paa en omfattende 
Maade angiver Colonialraadets Medvirkning 
ved 홢Lovgivnittgsmyndighedens i1døvelse, og 
navnlig indeholder en væsentlig, hidtil ukjendt 
Indskrænkning i Moderlandets Lovgivnings- 
Magt, forsaavidt denne for Fremtiden vilde 
afholde sig fra at give Love, forinden Colo- 
nialraadets Betænkning foreligger, saaledes er 

det, til Litr. B, utvivlsomt, at Grundloven ei 
ser gjældende i Colonierne, saasom den ikke er 


